AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/1
NEé bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 té& Statutit té& Bordit t& AKP-sé&, Bordi i

Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 25 dhe 28 shtator 2020
nxjerr kété: i

VENDIM

l. Procesverbali i mbledhjes sé Bordit té Drejtoréve té mbajtur me 28 gusht 2020 i paragqitur
pér aprovim, népérmjet késaj aprovohet si procesverbal i mbledhjes sé Bordit té cekur mé
larté.

1. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/2

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me ¢éshtje té brendshme, qofté organizative apo
procedurale té Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar qé¢ mund té bie ndesh me
Ligjin pér Mbrojtjen e té& Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e interesuara
mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér gasje né kéto Vendime tek Zyrtari
pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



y AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
&& KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/3

Né bazé té Neneve 15.1, 15.2.12 dhe 6.2.3 té Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, né bazé té Nenit 13.5
paragrafi (a), dhe 14.3 té Rregullave té Pérgjithshme té Tenderit pas diskutimit lidhur me Njésiné Nr.81: KB
Kosova Toké Bujgésore né Livaxhé XlI, Shitja e Aseteve pérmes Likuidimit 52, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit konsideron qé gjaté procedurave pér finalizimin e shitjes nga ana e Menaxhmentit té
Agjencisé ka pasur interpretim té ndryshém té dispozitave té Rregullave té Tenderit, prandaj pér kété arsye
né mbledhjen e mbajtur me datén me 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I Anuwlohet pjesérisht vendimi Nr. Ref. BD-126-1 i datés 03.12.2019.

. Anulohet tenderi pér shitjen e Njésisé Nr.81, KB Kosova Toké Bujgésore né Livaxhé Xll, Shitja e
Aseteve pérmes Likuidimit 52, pjesé e vendimit Nr. Ref. BD-126-2 i datés 03.12.2019.

. Ofertuesve u kthehen mjetet financiare té paguara né emér té depozités dhe ¢mimit té

ofertuar.
. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin né fjalé ta tenderojé sérish né njé fazé té
mévonshme sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
V. Né rast té ritenderimit pér kété aset nuk do té pranohet asnjé oferté mé e ulét se sa oferta e
cila éshté refuzuar me ané té kétij vendimi.
VI, Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
Prishting, mé_28/09/2020 Bp
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4 } AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
L 4 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
N PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/4
Né bazé té nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores pér giradhénie té

aseteve t& N.Sh-ve té aprovuar me 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén me 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Bordi i Drejtoréve i AKP-s& bazuar né nenin 15.2.9 té Ligjit nr. 04/L-034 dhe Rregullores pér
giradhénie aprovon kérkesén pér dhé&nie me gira té asetit t& NSH Virxhinia sipas listés
bashkangjitur.

1Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

& KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
\\\\-\ﬁ\ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

b

Nr. Ref. BD-139/5

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té& ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIWM

1. Inicichet procedura e negocimit direkt pér kompenzimin e parcelés Nr. 1498/1, me siperfaqe té
pérgjithshme 2055 m2, Zona kadastrale Cagllavicé, Komuna Prishtiné, proné e KBl “Kosova
Export” — NSH “Ratar”, me parashtruesin nga Prishtina.

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/6

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shoqérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Inicichet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 430 m?, pjesé e
parcelés 451-14, me sipérfaqe té pérgjithshme 610 m?, ZK Bellopojé, Komuna Pejé, proné e NSH
KB Kooperimi, me parashtrues

Il. Refuzohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 710 m?, pjesé e
parcelés 451-11, me sipérfage té pérgjithshme 49111 m?, ZK Bellopojé, Komuna Pejg, proné e
NSH KB Kooperimi, me parashtrues H

Hi. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/7

NEé bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin parcelés 212-2, me sipérfaqe té

pérgjithshme 361 m?, ZK Tomoc, Komuna Istog, proné e NSH KB Gurrakoci, me parashtrues

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/8

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shoqgérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e parcelés 1931/2, me sipérfaqe té
pérgjithshme 1017 m? dhe parcelés 1931/1, me sipérfage té pérgjithshme 360 m?, ZK Vitomiricg,
Komuna Pejé, proné e KB Kooperimi, me parashtruesit
Aseti té dalé né shitje me tender publik.

ll. Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/9

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e parcelés Nr. 003/3, me sipérfage té
pérgjithshme 1427 m? dhe kompensimin e sipérfages tokésore 1400 m?, pjesé e parcelés Nr.
003/2, me sipérfage té pérgjithshme 45314 m?. 2K Lushté, Komuna Mitrovicé, proné e NSH
“Agrokultura”, me parashtrues

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/10

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjencin& Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njajtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

l. Iniciohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 33 m?, pjesé e
parcelés Nr. 1189-0, parcelén kadastrale 1190-0 me sipérfage 66 m? dhe sipérfagen tokésore 318
m2, pjesé e parcelés Nr. 1191-2, ZK Cérmjan, Komuna Gjakové, prone e KB “Bec”, me
parashtruesir

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/11

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés s& po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara t& ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kéteé:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e parcelés kadastrale Nr. 01669-1, me
sipérfaqe té pérgjithshme 88 m2 dhe parcelén Nr. 01669-2, me sipérfaqe té pérgjithshme 54 m2,
ZK Gjakove -Qytet, Komuna Gjakové, prone e NSH “Ereniku Tregtia”, me parashtruesin

ll. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/12

Né& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosavare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 6315 m2, pjesé e
parcelés Nr. 892/0, me siperfage té pérgjithshme 75555 m2 (07,55.55 ha), ZK Kliné e Epérme,
Komuna Skenderaj, proné e NSH “Produkti”, me parashtrues

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/13

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara t& ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 Shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I Iniciohet procedura e negocimit direkt p&r kompensimin e sipérfaqges tokésore 3434 m2, pjesé e
parcelés Nr. 892/0, me sipérfaqe té pérgjithshme 75555 m2 (07,55.55 ha), ZK Kliné e Epérme,
Komuna Skenderaj, proné e NSH “Produkti”, me parashtrues

IIl. Ky vendim hyn né fugqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtine, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/15

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e lokalit afarist, me sipérfage 161 m2,
proné e NSH “Lux” i cili gjendet né katin pérdhese té shtépisé sé parashtruesit e ndértuar né
parcelén Nr. 3092/0, me sipérfage te pérgjithshme 505 m2, po ashtu proné e parashtruesit, me
parashtruesin ’

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/09/2020

L= Krﬁsues
Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/16

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé t& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 5 m2, pjesé e
parcelés Nr. 1963/1, me sipérfaqe té pérgjithshme 97 m2, dhe sipérfaqes tokésore 27 m2, pjesé e
parcelés Nr. 1963/2, me sipérfage té pérgjithshme 86 m2, ZK Mitrovicé, Komuna Mitrovicg,
proné e NSH “Lux”, me parashtrues

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/17

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shoqérore me negocim direkt té& datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 66 m2, pjesé e
parcelés Nr. 1963/1, me sipérfage té pérgjithshme 97 m2, dhe sipérfaqes tokésore 57 m2, pjesé e
parcelés Nr. 1963/2, me sipérfage té pérgjithshme 86 m2, ZK Mitrovicé, Komuna Mitrovicg,
proné e NSH “Lux”, me parashtrues

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/18

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé t& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shoqérore me negocim direkt té& datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

l. Iniciohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 24 m2, pjesé e
parcelés Nr. 1963/1, me sipérfaqe té pérgjithshme 97 m2, dhe sipérfaqes tokésore 4 m2, pjesé e
parcelés Nr. 1963/2, me sipérfage té pérgjithshme 86 m2, ZK Mitrovicé, Komuna Mitrovicé,
proné e NSH “Lux”, me parashtrues

ll. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 25/09/2020

Kry®sues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/19

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e parcelés 2681/2, me sipérfaqe té
pérgjithshme 1196 m2, ZK Gjilan, Komuna Gjilan, proné e NSH Agrokultura, me parashtrues

Il. Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/09/2020

Bajram Zejnullahu
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Bordi i Drejtoréve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/20

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara t& ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e parcelés 2193/1, me sipérfage té
pérgjithshme 93 m2, ZK Ferizaj, Komuna Ferizaj, proné e NSH Pasuria Bujqésore, me parashtrues

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/09/2020

“Bajram Zejnullahu

- K&resues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/21

NE bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé t& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e negocimit direkt pé&r kompensimin e parcelés 7492/0, me sipérfage té
pérgjithshme 22039 m2 dhe parcelés 7511/2, me sipérfage té pérgjithshme 4046 m2, ZK
Rahovec, Komuna Rahovec, proné e NSH N8I Rahoveci, me parashtrues

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtine, mé 25/09/2020

Bajram Zejnullahu
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Bordi i Drejtoréve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/22

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té& ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Iniciohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e sipérfaqes tokésore 289 m2, pjesé e

parcelés Nr. 354/29, me sipérfage té pérgjithshme 215345 m2, zona kadastrale Grabanicé,
Komuna Kliné, proné e NSH KB! “Bujgésia”, me parashtrues
Komuna Kling’.

nga Fshati Grabanicég,

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/23

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I Iniciohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 435 m2, pjesé e
parcelés Nr. 354/29, me sipérfage té pérgjithshme 215345 m2, zona kadastrale Grabanicé,
Komuna Kling, proné e NSH KBI “Bujqésia”, me parashtrues " nga Fshati Grabanicé,
Komuna Kling.

Il Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtine, mé 25/09/2020

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/25

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té& datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

l. Iniciohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 3973 m2, pjesé e
parcelés Nr. 354/29, me sipérfage té pérgjithshme 215345 m2, zona kadastrale Grabanicé,
Komuna Klingé, proné e NSH KBI “Bujgésia”, me parashtrues nga Fshati Grabanicé,
Komuna Kliné.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/09/2020

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/26

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 2558 m2, pjesé e
parcelés Nr. 354/29, me sipérfage té pérgjithshme 215345 m2, zona kadastrale Grabanicg,
Komuna Kling, proné e NSH KBI “Bujgésia”, me parashtrues nga Fshati Grabanicé,
Komuna Kliné.

ll. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/09/2020

Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/27

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

.

Prishtiné, mé 25/09/2020 o "“"’“‘:’.1’”;‘,' ;

VENDIM

Iniciohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 3458 m2, pjesé e
parcelés Nr. 354/29, me sipérfaqe té pérgjithshme 215345 m2, zona kadastrale Grabanicé,
Komuna Kling, proné e NSH KBI “Bujgésia”, me parashtrues nga Fshati Grabanicé,
Komuna Kliné.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/28

Neé bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 213 m2, pjesé e
parcelés Nr. 1730/1, me sipérfaqe té pérgjithshme 6226 mz2, ZK istog, Komuna Istog, proné e NSH
“Radusha”, me parashtrues nga Komuna Istog.

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/09/2020

Bajram Zejnullahu

Kt&esues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/29

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shoqérore me negocim direkt t& datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 1998 m2, pjesé e
parcelés Nr. 775/7, me sipérfaqe té pérgjithshme 3189 m2, ZK Bec, Komuna Gjakové, proné e
NSH KB “Bec”, me parashtrues

. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/09/2020

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/30

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Iniciohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e parcelés 6/21, me sipérfaqge té
pérgjithshme 290 m2, ZK Carralluké, Komuna Istog, proné e NSH “Enti pér Mediciné Fizikale Banja
e Pejés”, me parashtrues

Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/09/2020 AR 2N
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/31

NEé bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shoqérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e sipérfaqes tokésore 491 m2, pjesé e
parcelés 292/5 m2, me sipérfaqe té pérgjithshme 4480 m2, ZK Ferizaj, Komuna Ferizaj, proné e
NSH “Pasuria Bujqésore”, me parashtrues nga Ferizaji.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/09/2020

Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/32

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé t& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 486 m2, pjesé e
parcelés 292/5 m2, me sipérfaqe t& pérgjithshme 4480 m2, ZK Ferizaj, Komuna Ferizaj, proné e
NSH “Pasuria Bujqésore”, me parashtrues . nga Ferizaji.

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 25/09/2020

Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/33

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit p&r Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé t&é Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 512 m2, pjesé e
parcelés 292/5 m2, me sipérfage té pérgjithshme 4480 m2, ZK Ferizaj, Komuna Ferizaj, proné e
NSH “Pasuria Bujgésore”, me parashtrues ' nga Ferizaji.

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/09/2020

#Z| Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/34

Né bazé té nenit 15.1. t&é Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shoqérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e sipérfaqes tokésore 454 m2, pjesé e
parcelés 292/5 m2, me sipérfaqe té pérgjithshme 4480 m2, ZK Ferizaj, Komuna Ferizaj, proné e
NSH “Pasuria Bujgésore”, me parashtrues | nga Ferizaji.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtin€é, mé 25/09/2020

Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/35

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 506 m2, pjesé e
parcelés 292/5 m2, me sipérfaqe té pérgjithshme 4480 m2, ZK Ferizaj, Komuna Ferizaj, proné e
NSH “Pasuria Bujgésore”, me parashtrues nga Ferizaji.

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/09/2020

Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/36

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé t&¢ Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shoqérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 222 m2, pjesé e
parcelés 292/6 m2, me sipérfaqe té pérgjithshme 1065 m2, ZK Ferizaj, Komuna Ferizaj, proné e
NSH “Pasuria Bujgésore”, me parashtrues nga Ferizaji.

H. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtineé, mé 25/09/2020

Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/37

Né baze té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 222 m2, pjesé e
parcelés 292/6 m2, me sipérfaqe té pérgjithshme 1065 m2, ZK Ferizaj, Komuna Ferizaj, proné e
NSH “Pasuria Bujgésore”, me parashtrues nga Ferizaji.

ll. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/09/2020

Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/38

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/1-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura e negacimit direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 231 m2, pjesé e
parcelés 292/6 m2, me sipérfaqe té pérgjithshme 1065 m2, ZK Ferizaj, Komuna Ferizaj, proné e
NSH “Pasuria Bujqésore”, me parashtrues nga Ferizaji.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtine, mé 25/09/2020

Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/39

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé& po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 3818 m2, pjesé
e parcelés 04491-2 m2, me sipérfaqe té pérgjithshme 7592 m2, ZK Gjakové, Komuna Gjakové,
proné e NSH “Ereniku” Prodhimtaria Primare Gjakové, me parashtrues nga

Gjakova.

Il Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/40

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 14100, me sipérfaqe prej 400 m2 ZK
Petrové, Komuna Prizren, proné e NSH “Lavértari- Blegtori” Prizren [PRZ009], me ¢mim 3,000 €
[me fjalé: Tre mijé euro ], me blerés nga Fshati Arbéresha e Epérme, Komuna
Prizren.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/41

Né bazeé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé t& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e sipérfages tokésore prej prej 3359 m2, pjesé
parcelés 6280, me sipérfage té pérgjithshme prej 6717 m2, ZK Lubizhdé, Komuna Prizren, e
evidentuar né emér té NSH “Lavértari- Blegtori” Prizren [PRZ009], me ¢mim 13,400 € [me fjalé:
Trembédhjetémijé e katérqind euro], me blerés nga Fshati Lubizhdé, Komuna
Prizren.

Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/09/2020 T
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/42

NEé bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, n& bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shoqérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 1312/2, me sipérfaqe té pérgjithshme
prej 1106 m2, parcelés nr. 1314/2, me sipérfage 1182 m2, ZK Fushé Kosové, Komuna Fushé

Kosové, e evidentuar né emér té NSH Bujqésia, Prishtiné [PRN009], me ¢mim 28,000 € [me fjalé:
njézet e tetémijé euro ], me blerés nga Prishtina.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/43

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Caktohet super-ekspertiza pér rastin e palés nga Ferizaji pwr parcelén nr. 1972/0, me
sipérfage té pérgjithshme prej 452 m2, parcelén nr. 1973/0, me sipérfage 290 m2, ZK Lipjan,
Komuna Lipjan, e evidentuar né emér t& NSH KBI “Kosova”, Prishtiné [PRN 082]. Shpenzimet e
vlerésimit té paré té béhen nga llogaria e likuidimit.

Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/44

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 202/0, me sipérfage prej 1349 m2, me
blerés . me ¢mim prej 4000.00 Euro, ZK Tomoc, Komuna Istog, e evidentuar né
emér té NSH Kooperativa Bujqésore “Gurrakoc” Pejé [PEJO35].

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/45

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovochet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 202/3, me sipérfage 1033 m2 blerési
, me ¢mim prej 3000.00 Euro, ZK Tomoc, Komuna Istog, e evidentuar né emér té

NSH Kooperativa Bujgésore “Gurrakoc” Pejé [PEJO35].

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/46

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDI M

I. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 202/4, me sipérfage 1471 m2 me
blerés , me ¢mim 4400.00 Euro, ZK Tomoc, Komuna Istog, e evidentuar né emér
té NSH Kooperativa Bujgésore “Gurrakoc” Pejé [PEJ035].

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtineé, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/47

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 202/5, me sipérfage 239 m2 me
blerés , secili me nga % e pjesés ideale, me ¢mim té
pérgjithshém prej 600.00 Euro [secili nga 300.00 Euro, ZK Tomoc, Komuna Istog, e evidentuar né
emér té NSH Kooperativa Bujgésore “Gurrakoc” Pejé [PEJO35].

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/48

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 4/106, me sipérfage té pérgjithshme
prej 362 m2, ZK Caralluk, Komuna Istog, e evidentuar né emér té NSH Enti per Medicine Fizikale
“Banja e Pejés” Pejé [PEJ 194], me ¢mim 7,000.00 € [me fjalé: shtaté mijé euro] , me blerés

nga Banja e Pejés, Komuna Istog.

il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/49

Né& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 275/5, me sipérfaqe té pérgjithshme
prej 419 m2, ZK Caralluk, Komuna Istog, e evidentuar né emér t& NSH NSH Enti pér Medicine
Fizikale “Banja e Pejés” Pejé [PEJ194], me ¢mim 11,700.00 € [me fjalé: njembédhjeté mijé e
shtatéqind euro], me blerés nga Banja e Pejés, Komuna Istog.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/50

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés s& po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara t& ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té& datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 4411/3, me sipérfage té
pérgjithshme prej 486 m2, ZK Prishtiné, Komuna Prishtiné, e evidentuar né emér té NSH
“Drithnaja” Prishtiné [PRN090], me ¢mim 42,800.00 € [me fjalé: dyzet e dy mijé e tetéqind
euro], me blerés nga Prishtina.

tl. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/51

NE bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé t& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 266/1, me sipérfage prej 3064 m2, ZK
Pakashticé e Poshtme, Komuna Podujevé, me ¢mim prej 2450.00 € [me fjalé: dy mijé e katérqgind
e pesédhjeté euro), e evidentuar né emér té NSH KB Flora [PRN017] me blerés . nga
Podujeva.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/52

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 239/1, me sipérfaqe 2843 m2, ZK
Llapnasellé, Komuna Graganicé, me ¢mim prej 54,000.00 [pesédhjeté e katérmijé euro], me
blerés e evidentuar né emér té NSH Kosova Export-Ratar
[PRN115]}, ZK Llapnasellgé, Komuna Graganicé.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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Nr. Ref. BD-139/53

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

N& bazé t& nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara t& ndérmarrjeve shoqérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kéte:

VENDIM

I. . Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelave nr. 238/1, me sipérfage 922 m2 dhe nr.
239/2, me sipérfage 6447 m2, me ¢mim 140,000.00 [me fjalé njéqind e dyzetmijé euro], me

blerés .

té gjitha té evidentuara né emér t& NSH Kosova Export-Ratar [PRN115],
ZK Llapnasellé, Komuna Graganicé.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSQOVO

Nr. Ref. BD-139/54

Neé baze te nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té& ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés kadastrale nr. 1963/1, me sipérfage 98
m2 dhe parcelés nr. 1963/6, me sipérfage 205 m2, me ¢mim 21,400.00 [me fjalg; njézet e
njémijé e katérgind euro], me blerés ZK Lipjan, Komuna Lipjan, té gjitha té
evidentuara né emér té NSH Blinaja [PRN087].

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtine, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/55

NE bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njgjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara t& ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 1963/7, me sipérfage 9 m2, me ¢gmim
600 euro [me fjalé: gjashtéqind euro], me blerés ZK Lipjan, Komuna Lipjan, té
gjitha té evidentuara n& emér t& NSH Blinaja [PRN087].

Il. - Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/56

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 4145/0, me sipérfage 47 m2, ZK
Gjilan, Komuna Gjilan, me ¢mim 5640.00 [me fjalé: pesé mijé e gjashtéqind e katérdhjeté euro],
e evidentuar né emér té NSH Agrokultura [GJI004], me blerés nga Gjilani.

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/57

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080}, dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e lokalit afarist me sipérfage 90 m2, ndértuar né
parcelat nr. 2387/8 dhe parcelén 2388/1, ZK Prishtingé, Komuna Prishtiné, me cmim 11,500.00
[me fjalé: njémbédhjetémijé e peséqind euro], evidentuar né emér t& NSH Kosovarja [PRN001],
me blerés . nga Prishtina.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/58

Neé baze té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDI M

. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 275/2, me sipérfage 251 m2, ZK
Caralluké, Komuna Istog, me ¢mim 5100.00 [me fjalé: pesémijé e njéqind euro], e evidentuar né
emér té NSH Enti pér Mediciné Fizikale “Banja e Pejés” me blerés ‘nga
Istogu.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/59

Ne bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 779/2, me sipérfage 46 m2, me ¢mim
180.00 euro [njéqind e tetédhjeté euro], me blerés 1, ZK Nashec, Komuna Prizren,
e evidentuar né emér té NSH Theranda [PRZ039].

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/60

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 779/3, me sipérfage 72 m2, me cmim
280.00 euro [me fjalé: dyqind e tetédhjeté euro], me blerés , ZK Nashec, Komuna
Prizren, e evidentuar né emér té NSH Theranda [PRZ039].

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/61

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1L-034 {té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shoqérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 779/4, me sipérfage 214 m2, me
¢mim 835.00 euro [me fjalé: tetéqind e tridhjeté e pesé], me blerés , ZK Nashec,
Komuna Prizren, e evidentuar né emér té NSH Theranda [PRZ039].

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/62

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 779/5, me sipérfage 189 m2, me
¢mim 737.00 euro [me fjalé: shtatéqind e tridhjeté e shtaté], me blerés , ZK
Nashec, Komuna Prizren, e evidentuar né emér té NSH Theranda [PRZ039].

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/63

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé t& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 779/6, me sipérfage 132 m2, me
¢mim 515.00 euro [me fjalé: peséqind e pesémbédhjeté euro], me blerés ' ZK
Nashec, Komuna Prizren, e evidentuar né emér té NSH Theranda [PRZ039].

ll. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/64

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 779/7, me sipérfage 170 m2, me
¢mim 663.00 euro [me fjalé: gjashtéqind e gjashtédhjeté e tri euro], me blerés
i, ZK Nashec, Komuna Prizren, e evidentuar né emér té NSH Theranda [PRZ039).

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-139/66

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 779/9, me sipérfage 117 m2, me
¢mim 456.00 euro [me fjalé: katérgind e pesédhjeté e gjashté euro), me blerés
ZK Nashec, Komuna Prizren, e evidentuar né emér t& NSH Theranda [PRZ039].

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/68

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shoqérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 779/10, me sipérfage 13 m2 dhe
parcela nr. 780/1, me sipérfage 541 m2, me ¢mim té pérgjithshém 2160.00 euro [me fjalé:
dymijé e njéqind e gjashtédhjeté euro], me blerés

, ZK Nashec, Komuna Prizren, e evidentuar né emér té NSH Theranda [PRZ039].

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/69

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 779/12, me sipérfage 50 m2 dhe
parcelés nr. 780/2, me sipérfage 178 m2, me ¢mim té pérgjithshém 890.00 euro [me fjalé:
tetéqind e néntédhjeté euro], me blerés ., ZK Nashec, Komuna Prizren, e
evidentuar né emér té NSH Theranda [PRZ039].

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/70

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 779/13, me sipérfage 11 m2 dhe
parcela nr. 780/3, me sipérfage 59 m2, me ¢mim té pérgjithshém 273.00 euro [me fjalé: dyqgind
e shtatédhjeté e tri euro], me blerés , ZK Nashec, Komuna Prizren, e evidentuar né
emér té NSH Theranda [PRZ039].

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtine, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/71

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit

pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/1-061, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kéte:

VENDIM

l. Aprovohet kérkesa me numér KB-1131/14 e palés ' pérfshiré né Raportin
e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 10.09.2020 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga GJI053 NSH”Fabrika e Tubave”, Ferizaj.

Il.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé t& nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

lll. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

Prishtiné, mé 25/09/2020

»Kr/y‘;esues
Bordi i Drejtoréve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/72

Né bazé té nenit 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3, dhe 42 té Shtojcés sé té njéjtit ligj, pas
propozimit té Autoritetit té Likuidimit, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet kérkesa pér shpérndarje pérfundimtare té fondeve té likuidimit té NSH PEJ186
Des Bratsvko (né likuidim) nga Rajoni i Pejés.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
Prishtiné, mé 25/09/2020 Ty
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/73

Né bazé té nenit 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
06/1-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.4, dhe 42 té Shtojcés sé t& njéjtit ligj, pas
propozimit té Autoritetit té Likuidimit, Bordi i Drejtoréve té& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet kérkesa pér shpérndarje té pérkohshme té fondeve té likuidimit pér kreditorét e
NSH GJI013 K.B 1 Maj nga Rajoni i Gjilanit.

1l Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtine, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/74

Né bazé té neneve 2.7, 15.2.7 dhe 19A té Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, pas shqyrtimit té
propozimit té Menaxhmentit té AKP-sé, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Miratohet propozimi i Menaxhmentit té AKP-sé qé mjetet monetare té identifikuara si Fonde
té Pérkohshme sipas nenit 2,7 té Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-80 dhe Ligjin nr. 04/L-115 nga 58
NSh-té/Asetet e paraqitura né listén e bashkangjitur si shtojca 1, né shumén totale prej EUR
16,427,751.20 té barten né llogariné 1000400070007358 “AKP Fondet e Perkohshme” e hapur
nga Ministria e Financave né Bankén Qendrore té Kosovés;

Udhézohet Kryesuesi i Bordit té AKP-sé qé té njoftoj Kryetaren e Kuvendit té Republikés sé
Kosovés, Kryeministrin e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Ministriné e Financave me
Vendimin e aprovuar dhe njékohésisht t'i informoj se sipas nenit 2.7 dhe 19A té Ligjit nr. 04/L-
034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, té ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-80 dhe Ligjin nr. 04/L-115, "...né rast se fondi né mirébesim i Ndérmarrjes
Shogérore pérkatése, pas transferimit té fondeve té pérkohshme né Fondin e Konsoliduar té
Republikés sé& Kosovés, éshté i pamjaftueshém pér pérmbushjen e té gjitha kérkesave kreditore
té cilat pérfundimisht vendosen si té vlefshme pas procesit té ankesave né Dhomén e Posagme
apo pér mbulimin e shpenzimeve té aktiviteteve tjera té Agjencisé sipas Ligjit bazik, Agjencia e
njofton Qeveriné pér kété, Qeveria brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh kalendarike, ia kthen
Agjencisé shumén e nevojshme nga fondet e pérkohshme, té cilat Agjencia i pérdoré pér
pérmbushjen e kérkesave kreditore né procesin e likuidimit dhe mbulimin e shpenzimeve té
aktiviteteve tjera té Agjencisé, qé ndérlidhen me Ndérmarrjen Shoqérore pérkatése".

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtine, mé 25/09/2020 D
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/75

Né bazé té neneve 5, 6 dhe 15.2.17 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas
diskutimeve sipas rekomandimit té Komisionit pér shgyrtimin e statusit té ndérmarrjeve té caktuara
(KPS), Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 25
dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet Raporti pérfundimtar dhe propozimi i Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave
pér pércaktimin e statusit té entiteteve (SDR) té bashkangjitur né Shtojcé té kétij vendimi.

. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/09/2020

5% Kryesues
A e Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



Shtojcé

| Nr. | NumriiKPS-ve Emri i subjektit juridik: Rekomandimet e Komisionit:
f
1. | KPS(SDR)1525/ Asetet né Kosové, té Ndérmarrjes Kéto asete jané né pronési shoqérore dhe
PRN199 Shogérore“Industria Gosha” {né bien nén kompetencé té Agjencisé.

Smederevska Pallanka) ZR Prishtiné




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/76

Né bazé té neneve 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe neneve 16 dhe 40.1.3.5 té
Shtojcés sé po té njéjtit Ligj, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e

mbajtur me datén me 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM
B Aprovohet buxheti pér financimin e dy (2) projekteve té AKP-sé dhe até né shumat si né
vijim:
1) Matjet kadastrale pér pronat/parcelat gé administrohen nga AKP né shumén
buxhetore prej prej 350,000Euro;
2) Zhvillimi i sistemit kadastral té AKP-sé né shumén buxhetore prej 150,000Euro;
3) Pér kéto dy projekte do té pérdoret “Udhézuesi nr. 12009 mbi procedurat

prokurimit duke shfrytézuar fondet e likuidimit né mirébesim” miratuar nga

Menaxhmenti i Agjencisé mé 1 Tetor 2009; dhe

1. Financimi i kétyre projekteve do té béhet sipas nenit 16 té Shtojcés sé Ligjit té AKP-sé.

1L, Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
Prishtiné, mé 25/09/2020 SRR
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/77

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet tenderi pér shitjen e materialeve té Ndérmarries sé Re “MIM Golesh” sipas
pérshkrimit né memorandumin e paraqitur pér kété pike té agjendés.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/09/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/78

Né bazé té Nenit 6.1.14, 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe neneve 3 dhe 4 té
Shtojcés Ii té Rregullores pér giradhénie té aseteve té NSH-ve: Udhézues pér giradhénien e aseteve me
karakter specifik, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén me 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

. Shfugizohen vendimet paraprake té Bordit Nr. Ref. BD-127/73 i datés 23/30 dhjetor 2019 dhe
Nr. Ref. BD-130/3 i datés 28 shkurt 2020 pér aprovimin e listés sé aseteve me karakter specifik
pér qgiradhénie.

Il.  Aprovohet lista e aseteve me karakter specifik pér giradhénie e bashkéngjitur si Shtojcé | e
kétij vendimi.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/09/2020 /.’/ o ;.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Shtojcé |
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-139/79

N& bazé té nenit 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
06/1-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3, dhe 42 té Shtojcés sé té njéjtit ligj, pas
propozimit té Autoritetit té Likuidimit, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 25 dhe 28 shtator 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet kérkesa pér shpérndarje pérfundimtare té fondeve té likuidimit t&¢ NSH MIT014
Fabrika e plastikes (né likuidim) nga Rajoni i Mitrovicés.

1. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
PRy
. . . P s \\
Prishtineé, mé 25/09/2020 /l‘{_.‘w‘u‘: My, Y
R \‘._
};;.’ N gr;:‘%»,] \'\
L & 4 ; .
l“. z \‘E_:jf’f'/ .| Bajram Zejnullahu
\\'\fl.ic;%‘ X 8 7
‘e Ry
\\'iff ?.].L'l -t e /W"%\?
S~ Kryesues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



